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Asia:  VN/35922/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle ambulanssikuljetusten ja 
ensihoitopalveluun sisältyvien kuljetusten järjestämis- ja rahoitusvastuun 
uudistamista ja sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksumuutoksia 
koskevaksi lainsäädännöksi sekä luonnos

Lausunnonantajan lausunto

1. Lausuntonne ensihoitopalveluun sisältyvien sekä ensihoitopalveluun sisältymättömien 
ambulanssilla toteutettavien kuljetusten järjestämis- ja rahoitusvastuun siirrosta 
hyvinvointialueille sisältäen ensihoitopalvelun sekä muiden kuljetusten asiakasmaksujen 
muutokset ja kanavointiratkaisun:

Hallituksen esitys on hyvä ja perusteltu. Yksikanavainen rahoitus helpottaa talouden ja toiminnan 
suunnittelua ja toteuttamista sekä valvontaa ensihoidon osalta. Hyvinvointialueella on mahdollisuus 
periä säädettyä omavastuuta korkeampi asiakasmaksu, mutta tämä rahoituksen osalta sisältää 
poliittisen riskitekijän. Taloudellista riskiä lisää ensihoidon omavastuun siirtyminen maksukaton 
piiriin. Luottotappioiden riski voi myös kasvaa asiakasmaksun noustessa. Toiminnallisesti järjestelmä 
nivoo ensihoitopalvelun tekemän hoidon tarpeen arvion ja kohteessa annetun hoidon yleisesti 
terveydenhuoltojärjestelmään entistä paremmin. Uudistuksen aikataulu on realistinen (1.1.2027 
alkaen)

2. Lausuntonne muista esitetyistä asiakasmaksumuutoksista (indeksisääntelymuutokset ja käyttämättä 
jätetyn palvelun maksun muutokset):

Indeksisääntelymuutokset: Indeksisääntelymuutos on perusteltu koska vuosittaisella 
indeksitarkistuksella asiakasmaksuissa huomioidaan yleinen kustannustason muutos. Normaali 
käytäntö on tehdä tarkistukset vuosittain. Vuosittaisen indeksitarkistuksen myötä hallinnollinen työ 
lisääntyy, indeksitarkistus voidaan sisällyttää vuosittaiseen talous- ja toimintasuunnitteluprosessiin. 
Käyttämättä jätetystä palvelusta perittävä maksu: Perusteltua on ottaa käyttöön käyttämättä 
jätetystä palvelusta maksu koska pääsääntöisesti sosiaali- ja terveydenhuollon palveluista peritään jo 
vastaava maksu. Hallinnollisen työn osuus kasvaa ja mahdollisesti nykyiset tietojärjestelmät eivät tue 
maksun perimistä. 

3. Lausuntonne esityksen vaikutusarvioinneista:
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Vaikutukset talouteen ja toimintaan ovat pääosin positiivisia. Laskelma, jossa on korjattu indeksein 
korvausten määrä vuoden 2026 tasoon, on hyvä ja oikeudenmukainen tapa. 

4. Edellyttääkö ensihoidon laskutustietojen käsittely muutoksia tietojärjestelmiin (esimerkiksi 
laskutustietojen saaminen THL:n ylläpitämästä ensihoitorekisteristä hyvinvointialueen 
laskutusjärjestelmiin)? Arvioi myös muutoksen toimeenpanon aiheuttamia kustannuksia.

Ensihoidon potilaslaskutus Satakunnassa tapahtuu v. 2027 alusta KEJO-järjestelmän tietojen 
perusteella ja aiheuttaa tarpeen järjestelmän yhdistämisen hyvinvointialueen laskutusjärjestelmään. 
Järjestelmä pitää myös yhdistää maksukattoa potilaskohtaisesti kerryttävään järjestelmään. 

5. Minkälaisia tietojärjestelmä- ja muita muutoksia ensihoitopalveluun sisältymättömien kuljetusten 
laskutustietojen käsittely edellyttää? Arvioi myös muutoksen toimeenpanon aiheuttamia kustannuksia 
sekä toimeenpanoon tarvittava aika.

Ks. edellä. Laskutusjärjestelmät ovat yhteneväiset. Esitetty aikataulu riittää muutosten tekemiseen 
(1.1.2027 mennessä). Muutokset aiheuttavat lisäkustannuksia, mutta suuruusluokkaa on vaikea 
arvioida vielä tässä vaiheessa. 

6. Kysymys hyvinvointialueille (mukaan lukien Helsingin kaupunki ja HUS-yhtymä): Millaisia sopimus- ja 
kilpailutusvaikutuksia esityksellä arvioidaan olevan alueellanne?

Mikäli yksityinen palvelutuotanto jatkuu nykyisillä sopimuksilla v. 2027 loppuun, joudutaan 
sopimusten kirjauksia muuttamaan. 

7. Onko toimialanne lainsäädännössä esteitä sille, että asiakasmaksulakiin nykyisellään sisältyvää 
viittausta päivähoidon maksuihin (ks. tarkemmin ehdotettu 14 b §) ei jatkossa enää laissa olisi?

Ei merkitystä eikä vaikutusta toimialalle eikä lainsäädännön esteitäkään.

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään
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